AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE TREGTARE "3A Solar Power"

Né Elbasan, sot mé& dt 07.10.2022 (shtaté tetor dymijé e njezét e dy) ortakét themelues :

Z. Fejzi Ago, shtetas Shqiptar, atésia Shaqir, i datélindjes 26.04.1962, lindur dhe banues n& Elbasan, madhor
dhe i afté pér t& kryer veprime juridike, njohur me Nr. letérnjoftimi 037276633 dhe numér personal
(G20426002F, 1éshuar mé 20.05.2021,

Z. Xhino Ago, shtetas Shqiptar, atésia Mehedi, i datélindjes 21.08.1993, lindur dhe banues n& Elbasan,
madhor dhe i afté per t& kryer veprime juridike, njohur me Nr. letérnjoftimi 033200195 dhe numér personal
J30821079J, 1éshuar m& 29.08.2016,

kané vendosur themelimin e shoqgrisé tregtare "3A Solar Power" sh.p.k.

N& baze t& ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit” dhe t& ligjeve t& tjera q& lidhen me veprimtariné tregétare né
Republikén e Shqipérisé, me vullnetin e tyre t& liré, themeluar si m& posht& vijon , t€ ndryshuar sipas nenit
68 t& ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Pér Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit” dhe t& ligjeve t& tjera q& lidhen

me veprimtaring tregtare né Republikén e Shqipé&risé.

NENI 1
THEMELIMI I SHOQERISE

Ortakét themelues té& shoqerisé jané shtetasit shqiptaré Fejzi Ago dhe Xhino Ago.

Shogéria, e formuar me iniciativen e ortakéve themelues, konsiderohet e themeluar né pérputhje me Aktin e
Themelimit dhe Statutin e saj bashkangjitur kétij akti. Shogéria i nénshtrohet legjislacionit shqiptar, ndérsa
degét q& mund t& krijohen jashté territorit t& Republikés s& Shqipérise do t’i nénshtrohen legjistlacionit &
vendit ku do t& keté gendrén dega.

Degét e shoqérisé do t& ushtrojné veprimtaring né emér dhe pér llogari t& késaj shoqgeri¢ dhe brenda

kompetencave q& do t'u jené dhéné me aktet e krijimit apo me akte € tjera t&€ veganta.

NENI 2
E DREJTA
Shogéria "3A Solar Power" sh.p.k, &hté person juridik i s& drejtés shqiptare e themeluar me vendim t&
ortakéve themelues, q& ushtron veprimtaring e saj tregetare n& pérputhje dhe né zbatim t€ legjislacionit
shqiptar né fuqi s& ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr. 9723 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit”.

NENI 3
PERGJEGJESIA

Shogéria do t& keté statusin e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe do & pérballoje humbje deri né

kufirin e kontributit t& themeluesit t& saj né kapitalin themeltar.



Shoqéria pérgjigjet me pasuring e saj pér detyrimet e saj ndaj t& tretéve.
Ajo nuk pérgjigjet pér detyrimet e ortakut ne veganti, po pér humbjet e shogérisé deri ne vlerén e kontributit

t& tyre né kapitalin themeltar.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

Shogéria e ka seling e saj né Elbasan, Rr Elbasan - Metalurgji km2, ZK 2124, Nr P 51/22
Ajo mund & celé dhe seli t€ tjera t& dyta, degg e filiale, p&rfagési dhe agjenci operative né t& gjithé territorin

e R.SH. dhe me miratim t& organeve kompetente edhe jashté vendit.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t& pacaktuar duke filluar fill pas rregjistrimit t& shoqérisé né
Rregjistrin Kombétar t€ Bizneseve.

NENI 6

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Veprimtari ekonomike-juridike né fushén e energjitikés, prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e
energjisé elektrike. Krijimi i sistemeve elektroenergjitike, projektimi, rehabilitmi dhe fuqizimi i centraleve
pérprodhimin e energjisé. Prodhim, import-eksport t& energjisé elektrike nga burime té rinovueshme, duke
pérmendur vecanérisht sistemet me panele fotovoltaike. Shit-blerjen e energjisé elektrike tek operatorét lokal
apo ndérkombétar, sipas legjislacionit dhe lejeve t€ organeve kompetente. Ndértim, projektim dhe zbatim t€
té gjitha linjave elektrike, interkonjeksionit pér transmetimin e energjisé elektrike. Prodhimin vendas dhe
shitjen/shkémbimin e energisé elektrike, pér t& siguruar furnizimin e géndrueshém dhe me kosto t€ ulét pér
klientét tariforg paralelisht me vénien n& puné té burimeve t€ reja dhe pérmiresimin e atyre ekzistuese. Si
dhe t& kryejé/krijojé/veprojé pér t& realizuar t& gjitha veprimet juridike, sipas pérkufizimeve ligjore, t&
pércaktuara né ligjet pér energjing elektrike dhe até t& burimeve t€ rinovueshme t& energjisé.
Shoggria ka si géllim fitimin, pér t& arritur kété q&llim, ka t& drejté t& kryejé aktivitete mobiliare, imobiliare

dhe financiare né favor t& vet dhe t& t& tretéve, nése Eshté né interes t& shogqérisé.

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i nénshruar i shoqérisé do t€ jeté i pérberé nga kontributi né para i ortak&ve themelues né
vleren 100.000 (njé qind mijé&) lek&. Ky kapital ndahet sipas kuotave mé poshté:
e Z. Fejzi Ago, shtetas Shgqiptar, atésia Shagqir, i datélindjes 26.04.1962, me Nr. letérnjoftimi
037276633 dhe numér personal G20426002F, né cilésing e ortakut themelues zotéron 70 % te vlerés
s& kapitalit themeltar (70.000 Lek&)




e Z. Xhino Ago, shtetas Shqiptar, atésia Mehedi, i datélindjes 21.08.1993, me Nr. letérnjoftimi
033200195 dhe numér personal J30821079J, né cilésing e ortakut themelues zotéron 30 % te vlerés
sé kapitalit themeltar (30.000 Leké)

Kapitali themeltar &shté nénshkruar né total nga ortakét. Vlerésimi dhe pagesa e kapitalit themeltar &shté
kryer nga ortakét.
NENI 8
VULA E SHOQERISE
Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtje: "3A Solar Power" SH.P.K

NENI 9
ORGANET DREJTUESE
9.1 Organet drejtuese t& shoqérisé do t& jené :
- Mbledhja e Ortakéve — Asambleja e Ortakéve - Organi mé& i larté vendimmarrés.
- Administratori - organi administrativ dhe ekzekutiv i kompanisé
9.2 Shogéria do t& drejtohet nga administratori, me njé afat qéndrimi né detyré 5 vjet mé t&€ drejté
rizgjedhjeje. Administrator i "3A Solar Power" &shté Anisa Ago, atgsia Fejzi, me nr personal 185704016H

dhe nr letérnjoftimi 031289843, me specimen nénshkrimi /@ 0

9.3 Administratori i Shoqéris¢ mund te shkarkohet nga poziciZﬁ a né Shoqéri ne cdo kohe nga
Asambleja e Ortakéve me shumicé t& zakonshme.
E drejta pér t& pérfaqésuar shogéring para cdo organi shtetéror, privat, bankar , gjyqésor , etj ushtrohet nga

Administratori i Shoqérisé ose nga njé person tjetér i autorizuar me prokuré nga Administratori.

NENI 10
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET
Shoqéria mund t& ndryshojé emértimin e saj, administratorét, kapitalin, seling, ortakét, objektin e
veprimtarisé, etj, sipas vendimit q& do t& merret nga Mbledhja e Ortakéve- dhe sipas kérkesave te Ligjit nr.
9901 date 14.04.2008 “Pér shogérite Tregtare” duke depozituar vendimin prané Rregjistrit Tregétar t&

Qendres Kombétare t& Rregjistrimit.

NENI 11
EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR
Eksperti kontabél i Autorizuar do t& emérohet me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve, nése &shté e nevojshme.
Eksperti ka pér detyré qé t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtaris¢ ekonomiko -

tregtare t& shoqerisé.




NENI 12
KONFIDENCIALITETI
Ortakét e shoqgrise si dhe personat e tjeré t& pranuar né shoqéri, bien dakord q& t& mos i ekspozojné asnjé
personi t& jashtém informacionet qe do t& disponojé shoggria, kontratat ¢ ajo do t& lidhg, cdo 1loj materiali,

si dhe planet ose qéllimet q& ajo ka pér t& ardhmen e saj

NENI 13
MARREDHENIET E PUNES
Marrédhéniet e punés rregullohen nepérmjet kontratés s& punés dhe legjislacionit t& punés ne fuqi. Shogéria
merr pérsiper t& respektojé rregullat né fugi t& punésimit dhe t& punésuarit jané t& detyruar gé te respektojné
statutin e késaj Shogérie dhe rregullat e brendshme t& saj. Té punésuarit duhet t& pergjigjen pér démet qé i

shkaktojné késaj shoqérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 14
ZBATIMI I LIGJIT
Pér sa nuk &shté shprehur né kété Akt Themelimi dhe Statut, vlejné dispozitat e Ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér Shogérite Tregétare” ; Ligjit Nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&

Rregjistrimit” dhe ligjeve t& tjera q& lidhen me veprimtaring tregétare né Republikén e Shqipérisé.

NENI 15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Pér mosmarréveshjet qé mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe p&r cdo
mosmarréveshje q& mund t& lindé midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do t& jeté kompetente Gjykata e Rrethit

Gjyqésor Elbasan.

NENI 16
VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMELIMIT
Shoqgria konsiderohet e krijuar né pérputhje me nenet e kétij akti — themelimi e t& statutit bashkélidhur aktit.
Ky akt pérpilohet n& 4 kopje t& barazvlefshme ligjérisht, pér t'ju shp&rndaré organeve kompetente dhe njé

kopje mbetet né dokumentacionin e shoqérisé. U nénshkrua me vullnet te liré nga ortakét.

ORTAKET

7. Fejzi Ago 7Z.. Xhino Ago
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